



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
GABINETE DO PREFEITO  
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000  
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209  
<http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete>

## TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO – Nº 007/2021

O Prefeito Municipal de Bom Jesus/RN, no uso de suas atribuições, **RESOLVE:**

**DECLARAR**, para todos os fins, que através do Processo nº 2.304/2021, da Adesão a Ata de Registro de Preço - ARP nº 037/2021, relativa ao Pregão Eletrônico (SRP) nº 015/2021, – Prefeitura Municipal de Rio do Fogo/RN, destinado ao Registro de Preços para a **"FUTURA CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN**, de acordo com as normas estabelecidas pelo edital de contrato e no item de especificação e quantidade abaixo discriminada.

**DECLARA**, ainda que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de "Registro de Preços, subsequentes a esta anuência fica desde já **RATIFICADOS**, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto e o quantitativo.

**EMPRESA:** ESCOLA & ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EPP  
**CNPJ:** 00.800.611/0001-14  
**ENDEREÇO:** Rua General Oliveira Galvão, 1045, Tirol – Natal/RN, CEP: 59.015-120

### OBJETO

**"CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN."**

### ESPECIFICAÇÃO / DETALHAMENTO TÉCNICO / VALOR

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE FORMATO 13,3 X 19,5 CM CONTENDO 384 PAG. COR IMPRESSA EM PRETO. CONTER CALENDÁRIO DO ANO VIGENTE, ANO ANTERIOR E DOS PRÓXIMOS 2 (DOIS) ANOS	UND	152	FORONI	R\$30,00	R\$4.560,00
2	AGENDA TELEFÔNICA ÍNDICE TELEFÔNICO DE MESA ORGANIZER TEM ABERTURA DE ÍNDICE EM ORDEM ALFABÉTICA. POSSUI VISUAL NEUTRO, COM CAPA FLEXÍVEL,	UND	20	TILIBRA	R\$24,00	R\$480,00

CLECIO DA  
CAMARA  
AZEVEDO:3080606  
2487

Assinado de forma digital  
por CLECIO DA CAMARA  
AZEVEDO:30806062487  
Dados: 2021.10.19  
16:36:28 -03'00'

ESCOLA & ESCRITÓRIO  
LIVRARIA E PAPELARIA  
LTDA:0080061100011  
Assinado de forma digital por  
ESCOLA & ESCRITÓRIO LIVRARIA E  
PAPELARIA LTDA:00800611000114  
Dados: 2021.10.19 10:07:22 -03'00'



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
GABINETE DO PREFEITO  
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000  
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209  
<http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete>

	MIOLO COM 39 FOLHAS, FORMATO 15CM X 21CM					
3	ALINETES NIQUELADOS 50 GR Nº 29	UND	65	BRW	R\$8,00	R\$520,00
4	ALMOFADA CARIMBO Nº 03, ESTOJO E TAMPA PLÁSTICOS, NAS CORES: AZUL, VERMELHO E PRETO.	UND	132	RADEX	R\$9,75	R\$1.287,00
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, ERGONÔMICO, COM ESPAÇO PARA GUARDAR 02 MARCADORES. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, POLÍMEROS, FELTRO E ADESIVO.	UND	480	BRW	R\$14,50	R\$6.960,00
6	APONTADOR C/ DEPOSITO RETANGULAR TAM 6 CM COMPIX2CM LARG CX C/24 UND	CX	100	GOLLER	R\$72,00	R\$7.200,00
7	APONTADOR SIMPLES ESCOLAR, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, COM APOIO LATERAL PARA OS DEDOS. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	200	GOLLER	R\$20,40	R\$4.080,00
8	BALÃO Nº 7 PCT COM 50 UND CORES VARIADAS	PCT	100	SÃO ROQUE	R\$10,50	R\$1.050,00
9	BARBANTE COLORIDO Nº 06/ CONE. PESO MÍNIMO 600 G	UND	94	EUROMA	R\$30,00	R\$2.820,00
10	BARBANTE COLORIDO Nº 08/ CONE. PESO MÍNIMO 600 G	UND	87	EUROMA	R\$30,00	R\$2.610,00
11	BARBANTE CRU Nº 06/ CONE. PESO MÍNIMO 600	UND	74	EUROMA	R\$30,00	R\$2.220,00
12	BARBANTE CRU Nº 08/ CONE. PESO MÍNIMO 600	UND	113	EUROMA	R\$30,00	R\$3.390,00
13	BASTÃO COLA QUENTE FINA, A BASE DE SILICONE, IDEAL PARA PISTOLAS: 127/20. PACOTE DE 1KG.	PCT	110	IBEL	R\$60,00	R\$6.600,00
14	BASTÃO COLA QUENTE GROSSA, A BASE DE SILICONE, IDEAL PARA PISTOLAS: 127/40. PACOTE DE 1KG.	PCT	155	IBEL	R\$60,00	R\$9.300,00
15	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS	UND	100	ELGIN	R\$21,00	R\$2.100,00
16	BATERIAL CR 2032 LITHIUM 3 V	UND	100	ELGIN	R\$5,50	R\$550,00

CLECIO DA  
CAMARA  
AZEVEDO:308060  
62487

Assinado de forma digital  
por CLECIO DA CAMARA  
AZEVEDO:30806062487  
Dados: 2021.10.19  
16:38:11 -03'00'

ESCOLA & ESCRITORIO  
LIVRARIA E PAPELARIA  
LTDA:00800611000114

Assinado de forma digital  
por ESCOLA & ESCRITORIO  
LIVRARIA E PAPELARIA  
LTDA:00800611000114  
Dados: 2021.10.19  
10:08:21 -03'00'



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
GABINETE DO PREFEITO  
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000  
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209  
<http://www.bomjesus.m.gov.br/gabinete>

17	BOBINA DE PAPEL 01 VIA 30M PARA CALCULADORA IR-40T BICOLOR	UND	50	SILFER	R\$3,45	R\$172,50
18	BOBINA TERMO SENSIVEL, NA COR BRANCA, MEDINDO 57MM X 30 MTS, 1 VIA, CAIXA COM 30 UNIDADES.	CAIXA	55	SILFER	R\$9,00	R\$5.445,00
19	BORRACHA BICOLOR CX COM 40 UND	CX	100	GOLLER	R\$40,00	R\$4.000,00
20	BORRACHA BRANCA 40 CX C/ 40 UNID	CX	100	GOLLER	R\$34,00	R\$3.400,00
21	BORRACHA BRANCA, COM CAPA DE PROTEÇÃO, MACIA ESPECIAL PARA APAGAR LÁPIS, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	100	GOLLER	R\$75,60	R\$7.560,00
22	BORRACHA PONTEIRA PCT C/100 UNID	PCT	100	GOLLER	R\$24,50	R\$2.450,00
23	CADERNO BROCHURA 1/4 48 FL	UND	2000	FORONI	R\$2,57	R\$5.140,00
24	CADERNO BROCHURA 1/4 96 FL	UND	2000	FORONI	R\$4,35	R\$8.700,00
25	CADERNO BROCHURÃO 96 FLS CAPA DURA	UND	1000	FORONI	R\$9,80	R\$9.800,00
26	CADERNO CAPA DURA 10 MATERIAS 200 FLS	UND	1000	FORONI	R\$16,00	R\$16.000,00
27	CADERNO CAPA DURA 12 MATERIAS 240 FLS	UND	500	FORONI	R\$20,00	R\$10.000,00
28	CADERNO CAPA DURA BROCHURA 1/4 48FL	UND	1000	FORONI	R\$4,70	R\$4.700,00
29	CADERNO CAPA DURA BROCHURA 1/4 96 FL	UND	1000	FORONI	R\$6,50	R\$6.500,00
30	CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL 48 FLS	UND	1000	FORONI	R\$6,65	R\$6.650,00
31	CADERNO DE DESENHO PEQUENO BROCHURA	UND	1000	FORONI	R\$4,30	R\$4.300,00
32	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA FLEXÍVEL 04 MAT	UND	1000	FORONI	R\$6,40	R\$6.400,00
33	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA FLEXÍVEL 06 MAT	UND	1000	FORONI	R\$8,00	R\$8.000,00
34	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA FLEXÍVEL 08 MAT	UND	1000	FORONI	R\$9,60	R\$9.600,00
35	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA FLEXÍVEL 10 MAT	UND	1000	FORONI	R\$11,80	R\$11.800,00
36	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA FLEXÍVEL 12 MAT	UND	1000	FORONI	R\$14,00	R\$14.000,00
37	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO MICROONDULADO TAMANHO 355X250X133XMM COM IMPRESSÃO / POGRÁFICA	UND	160	POLYCART	R\$6,80	R\$1.088,00

CLECIO DA CAMARA  
AZEVEDO:30806062487

Assinado de forma digital por  
CLECIO DA CAMARA  
AZEVEDO:30806062487  
Dados: 2021.10.20 09:16:17  
-03'00'

ESCRITÓRIO Assinado de forma digital por  
LIVRARIA E PAPELARIA ESCOLA & ESCRITÓRIO LIVRARIA  
E PAPELARIA  
LTDA:00800611000114  
Dados: 2021.10.19 19:14:29  
-03'00'



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
GABINETE DO PREFEITO  
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000  
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209  
<http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete>

	PRETA, POSSUIR CORRENTES DE VEN/LAÇÃO NAS LATERAIS					
38	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO TAMANHO MÍNIMO 350 X 135 X 240 MM	UND	1000	POLYCART	R\$9,00	R\$9.000,00
39	CAIXA BOX POLIONDA GIGANTE PARA ARQUIVO MORTO: MATERIAL DE QUALIDADE, RESISTENTE E ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3MM QUE SUPORTE EMPILHAMENTO DE CAIXAS. DUPLA PAREDE E ENCAIXE "EM T" NAS LATERAIS QUE, NA MONTAGEM, GARANTA UMA MELHOR FIRMEZA. ESSE ENCAIXE NA LATERAL PROPICIA A MELHOR ESTRUTURA DA CAIXA E GARANTE QUE COM O PASSAR DO TEMPO O PRODUTO NÃO SE DESFAÇA. CORES AZUL, AMARELA E BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS EM MM 380X175X290	UND	530	POLYCART	R\$15,00	R\$7.950,00
40	CAIXA CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO (DUPLA)	UND	95	DELLO	R\$65,00	R\$6.175,00
41	CAIXA CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO (SIMPLES)	UND	95	DELLO	R\$34,00	R\$3.230,00
42	CAIXA CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO (TRIPLA)	UND	95	DELLO	R\$78,00	R\$7.410,00
43	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA PARA MEADAS DE LINHAS PARA 100 PLAQUETAS	UND	63	POLYCART	R\$17,30	R\$1.089,90
44	CALCULADORA DE IMPRESSÃO COM 12 DÍGITOS, EXCELENTE IMPRESSÃO BICOLOR, IMPRIME 2.4 LINHAS POR SEGUNDO, TELA EM LCD, COM ADAPTADOR CHAVEADO BIVOLT 110/220V INCLUSO E PODE UTILIZAR 04 PILHAS AA (OPCIONAL), COM TECLAS TAX+, TAX-, FUNÇÃO ARREDONDAMENTO, FUNÇÕES TECLAS -> CORREÇÃO PARCIAL, DUPLO ZERO, COM GARANTIA DE 06 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	UND	27	ELGIN	R\$460,00	R\$12.420,00
45	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, INVERSÃO DE SINAIS, RAIZ QUADRADA,	UND	72	BRW	R\$42,00	R\$3.024,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
GABINETE DO PREFEITO  
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000  
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209  
<http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete>

	PORCENTAGEM, MEMORIA+/-, TECLA 00, ROLLOVER, FUNÇÃO DE ARREDONDAMENTO, GRANDE TOTAL, FUNÇÃO MARK UP, SOLAR E BATERIA. DIMENSÕES: 14,5X10X3CM. GARANTIA DE 1 ANO					
46	CALCULADORA ELETRÔNICA 8 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA 1XAA; FUNÇÃO RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, TECLA MEMÓRIA. ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TODO BRASIL E GARANTIA DE 1 ANO.	UND	50	BRW	R\$16,00	R\$800,00
47	CANETA ESCRITA FINA AZUL CX C/ 50 UND	CX	100	COMPACTO	R\$70,00	R\$7.000,00
48	CANETA ESCRITA FINA PRETA CX C/ 50 UND	CX	100	COMPACTO	R\$70,00	R\$7.000,00
49	CANETA ESCRITA FINA VERMELHA CX C/ 50 UND	CX	100	COMPACTO	R\$70,00	R\$7.000,00
50	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	120	COMPACTO	R\$48,00	R\$5.760,00
51	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	CX	100	COMPACTO	R\$48,00	R\$4.800,00
52	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES	CX	100	COMPACTO	R\$48,00	R\$4.800,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
GABINETE DO PREFEITO  
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000  
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209  
<http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete>

	ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES.					
53	CANETA HIDROGRÁFICA C/12 CORES ESCRITA FINA	UND	1500	BRW	R\$11,20	R\$16.800,00
54	CANETA HIDROGRÁFICA LONGA, MEDINDO: 15,5MM; 12 CORES BRILHANTES, TAMPA ANTIASFIXIANTE, NÃO TÓXICO, SUPER LAVÁVEL. COMPOSIÇÃO: PONTA DE POLIÉSTER, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	ESTOJO	337	BRW	R\$24,00	R\$8.088,00
55	CANETA MARCA TEXTO, NAS CORES: AMARELO, VERDE E ROSA, NÃO TÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER. SELO DO INMETRO.	UND	450	BRW	R\$2,70	R\$1.215,00
56	CARTOLINA ESCOLAR, FORMATO 500X660MM, 180 GR/M2. CORES VARIADAS.	UND	2000	JANDAIA	R\$0,95	R\$1.900,00
57	CARTOLINA GUACHE, FORMATO 48X65MM. CORES VARIADAS.	UND	2000	PREMIATTA	R\$1,50	R\$3.000,00
58	CD-R VIRGEM GRAVÁVEL, COM CAPA ACRÍLICA, 700MB, VELOCIDADE 52X	UND	270	ELGIN	R\$2,20	R\$594,00
59	CD-RW VIRGEM REGRAVÁVEL, COM CAPA ACRÍLICA, 700MB, VELOCIDADE 12X E 80MIN.	UND	265	ELGIN	R\$6,00	R\$1.590,00
60	CLIPES 1/0 NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	410	ACC	R\$3,50	R\$1.435,00
61	CLIPES 2/0 NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	410	ACC	R\$3,50	R\$1.435,00
62	CLIPES 3/0 NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	490	ACC	R\$3,50	R\$1.715,00
63	CLIPES 4/0 NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	420	ACC	R\$3,70	R\$1.554,00
64	CLIPES 6/0 NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	275	ACC	R\$4,50	R\$1.237,50
65	CLIPES 8/0 NIQUELADO, CAIXA COM 25 UNIDADES	CAIXA	440	ACC	R\$4,35	R\$1.914,00
66	CLIPES Nº 0 NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	80	ACC	R\$3,50	R\$280,00

CLECIO DA CAMARA  
AZEVEDO:30806062  
487

Assinado de forma digital  
por CLECIO DA CAMARA  
AZEVEDO:30806062487  
Dados: 2021.10.19  
16:40:54 -03'00'

ESCOLA & ESCRITORIO  
LIVRARIA E PAPELARIA  
LTDA:00800611000114

Assinado de forma digital por  
ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E  
PAPELARIA LTDA:00800611000114  
Dados: 2021.10.19 10:10:38 -03'00'



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
GABINETE DO PREFEITO  
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000  
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209  
<http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete>

67	COLA BASTÃO 8GRS.; NÃO TÓXICA, LAVÁVEL. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, POLIMERO DE SÓDIO. VALIDADE NO PRODUTO	UND	470	BAMBINI	R\$2,45	R\$1.151,50
68	COLA BRANCA NÃO TÓXICA, EMBALAGEM DE 90GRS	FRASCO	1000	BAMBINI	R\$3,00	R\$3.000,00
69	COLA BRANCA NÃO TÓXICA, EMBALAGEM DE 500ML.	FRASCO	200	BAMBINI	R\$14,00	R\$2.800,00
70	COLA COLORIDA 6 CORES, 23GRS. COM BICO DOSADOR E TAMPA ANTI ASFIXIANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, CONSERVANTES E PIGMENTOS	CAIXA	200	BAMBINI	R\$12,00	R\$2.400,00
71	COLA COM GLITTER 35G, LAVÁVEL DOURADA, PRATA, VERMELHA, ROSA, PRETA E BRANCA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CAIXA	240	BAMBINI	R\$44,00	R\$10.560,00
72	COLA DE CONTATO BRASCOPLAST 75GR	UND	50	BRASCOPLAST	R\$24,00	R\$1.200,00
73	COLA INSTANTÂNEA DE 20 GRAMAS	UND	410	ACRILEX	R\$12,50	R\$5.125,00
74	COLA ISOPOR 90 GRAMAS	UND	165	BAMBINI	R\$4,30	R\$709,50
75	CONJUNTO DE RÉGUAS: 1 RÉGUA DE 30CM, 1 ESQUADRO DE 45°, 1 ESQUADRO DE 60° E 1 TRANSFERIDOR DE 180°	KIT	300	WALLEU	R\$12,00	R\$3.600,00
76	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA, 17ML, NÃO DEVE CONTER SOLVENTES, NÃO INFLAMÁVEL E IDEAL PARA COBRIR TINTA DE ESFEROGRÁFICAS, FAX, DATILOGRAFIA E ERRO DE CÓPIAS	UND	245	DELTA	R\$2,40	R\$588,00
77	DVD-R VIRGEM GRAVÁVEL, COM CAPA ACRÍLICA, 16X, 4.7GB.; 120MINUTOS	UND	450	ELGIN	R\$2,50	R\$1.125,00
78	ELÁSTICO GOMINHA AMARELO, PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOTE	273	MAMUTH	R\$25,00	R\$6.825,00
79	ENVELOPE BRANCO 90GR 176 X 250 C/ 250 UNIDADES	CAIXA	237	SCRITY	R\$85,00	R\$20.145,00
80	ENVELOPE BRANCO 90GR 240 X 340 C/ 250 UNIDADES	CAIXA	360	SCRITY	R\$112,50	R\$40.500,00
81	ENVELOPE COMERCIAL 114X162.	UND	1.800	SCRITY	R\$0,15	R\$270,00
82	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 200X280 C/ 250 UNIDADES	CAIXA	32	SCRITY	R\$80,00	R\$2.560,00

CLECIO DA  
CAMARA  
AZEVEDO:3080606  
2487

Assinado de forma digital  
por CLECIO DA CAMARA  
AZEVEDO:30806062487  
Dados: 2021.10.19  
16:41:25 -03'00'

ESCOLA & ESCRITORIO  
LIVRARIA E PAPELARIA  
LTDA:00800611000114

Assinado de forma digital por  
ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E  
PAPELARIA LTDA:00800611000114  
Dados: 2021.10.19 10:11:16 -03'00'



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
GABINETE DO PREFEITO  
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000  
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209  
<http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete>

83	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 240X340 C/ 250 UNIDADES	CAIXA	38	SCRITY	R\$110,00	R\$4.180,00
84	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 310X410 C/ 250 UNIDADES	CAIXA	24	SCRITY	R\$142,00	R\$3.408,00
85	ENVELOPE PLÁSTICO REFORÇADO 240MMX330MM, TIPO OFICIO C/ 04 FUROS, ESPESSURA 020.	UND	200	ACP	R\$0,90	R\$180,00
86	ENVELOPE PLÁSTICO REFORÇADO TIPO OFICIO SEM FURO, ESPESSURA 020	UND	640	ACP	R\$0,09	R\$57,60
87	ESTILETE GRANDE LARGO COM LÂMINA 18MM DE METAL.	UND	295	BRW	R\$3,39	R\$1.000,05
88	ESTILETE PEQUENO ESTREITO COM LÂMINA 9MM DE METAL	UND	285	BRW	R\$2,44	R\$695,40
89	EVA 40X48 ATOALHADO PCT C/10 FLS	PCT	300	IBEL	R\$78,90	R\$23.670,00
90	EVA 40X48 ESTAMPADO PCT C/ 10 FLS	PCT	300	IBEL	R\$78,90	R\$23.670,00
91	EVA 40X60 C/GLITER PCT C/10 FLS	PCT	300	IBEL	R\$93,90	R\$28.170,00
92	EVA, FORMATO 400MMX600MMX1,8MM. CORES VARIADAS	UND	2.070	IBEL	R\$2,44	R\$5.050,80
93	EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO. ESPÁTULA INOX.	UND	270	CAVIA	R\$3,79	R\$1.023,30
94	FITA ADESIVA COLORIDO 12 MM X 10 M, CORES VARIADAS.	ROLO	265	EUROCEL	R\$1,90	R\$503,50
95	FITA ADESIVA CREPE MEDINDO: 48MMX50M. COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS	ROLO	450	EUROCEL	R\$21,90	R\$9.855,00
96	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MMX50M	ROLO	275	EUROCEL	R\$12,90	R\$3.547,50
97	FITA ADESIVA TRANSPARENTE GRANDE 12 MM X 40 M.	ROLO	410	EUROCEL	R\$1,90	R\$779,00
98	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PEQUENA 12MM X 30M.	ROLO	275	EUROCEL	R\$2,49	R\$684,75
99	FITA CETIM FINA C/ 10 METROS	ROLO	100	PROGRESSO	R\$4,44	R\$444,00
100	FITA CETIM LARGA C/ 10 METROS	ROLO	100	PROGRESSO	R\$18,90	R\$1.890,00
101	FITA CREPE 19X50	ROLO	200	EUROCEL	R\$8,49	R\$1.698,00
102	FITA CREPE 25X50	ROLO	200	EUROCEL	R\$13,48	R\$2.696,00

CLECIO DA CAMARA Assinado de forma digital por  
CLECIO DA CAMARA  
AZEVEDO:30806062 AZEVEDO:30806062487  
487 Dados: 2021.10.19 16:42:16  
-03'00'

ESCOLA & ESCRITORIO Assinado de forma digital por  
LIVRARIA E PAPELARIA ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E  
PAPELARIA LTDA:00800611000114 PAPELARIA LTDA:00800611000114  
LTDA:00800611000114 Dados: 2021.10.19 10:12:29 -03'00'





Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
GABINETE DO PREFEITO  
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000  
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209  
<http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete>

103	FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45MMX45M.	ROLO	470	EUROCEL	R\$5,80	R\$2.726,00
104	FITA KRAFT 18MMX50M	ROLO	200	EUROCEL	R\$8,45	R\$1.690,00
105	FITA KRAFT 25MX40M	ROLO	200	EUROCEL	R\$13,30	R\$2.660,00
106	FITA KRAFT 48MMX50M	ROLO	220	EUROCEL	R\$21,40	R\$4.708,00
107	GIZ DE CERA COM 12 CORES	CX	2000	KOALA	R\$4,20	R\$8.400,00
108	GIZÃO DE CERA TRIANGULAR, 12 CORES, NÃO TÓXICO, FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS, NÃO MANCHA AS MÃOS. COMPOSIÇÃO: CERSA, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS. PESO 95GRS.; PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	CAIXA	1000	KOALA	R\$5,70	R\$5.700,00
109	GLITTER EM PVC, POTE COM NO MÍNIMO 3 GRAMAS. CORES VARIADAS	UND	350	GLINORTE	R\$0,90	R\$315,00
110	GRAFITE 0,5 HB. CAIXA COM 12 TUBOS COM 12 GRAFITES DE 60MM EM CADA TUBO	CAIXA	50	BRW	R\$10,70	R\$535,00
111	GRAFITE 0,7 2B. CAIXA COM 12 TUBOS COM 12 GRAFITES DE 60MM EM CADA TUBO.	CAIXA	50	BRW	R\$10,70	R\$535,00
112	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO, BASE DE 13CM. UTILIZA GRAMPO 26/6 PARA 20 FLS; 24/6 PARA 30FLS E 23/9 PARA 30FLS.	UND	230	CAVIA	R\$54,90	R\$12.627,00
113	GRAMPEADOR GRANDE METAL, PROFISSIONAL, 28CM PARA 100 FOLHAS DE 75GRS.; UTILIZA GRAMPOS 24/8 P/ 20-50 FLS/ 24/10 P/ 40-70FLS/ 23/8 P/ 20-50FLS/ 23/10 P/ 40-70FLS/ 23/13 P/ 70-100FLS E 9/14 PARA 80-110FLS.	UND	75	BRW	R\$124,90	R\$9.367,50
114	GRAMPEADOR, UTILIZA GRAMPOS 23/6, 26/6, 23/8, 24/8, PERMITE GRAMPEAR ATÉ 45 FOLHAS, DIMENSÕES: COMPRIMENTO 18CM, LARGURA 4CM, ALTURA 6,5CM, COM APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO, CORPO	UND	125	BRW	R\$75,90	R\$9.487,50



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
GABINETE DO PREFEITO  
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000  
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209  
<http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete>

	EM AÇO ESCOVADO, DEPÓSITO COM FACE DE SEGURANÇA, BASE EMBORRACHADA E BOTÃO EJETOR NA PARTE TRASEIRA PARA ABRIR O COMPARTIMENTO DO GRAMPO.					
115	GRAMPO GALVANIZADO 23/10 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CAIXA	170	BRW	R\$21,90	R\$3.723,00
116	GRAMPO GALVANIZADO 23/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CAIXA	85	BRW	R\$21,40	R\$1.819,00
117	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES	CAIXA	320	BRW	R\$8,84	R\$2.828,80
118	GRAMPO GALVANIZADO 9/12 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CAIXA	45	BRW	R\$21,49	R\$967,05
119	LÁPIS GRANDE 12 CORES, SEXTAVADO, CORES BRILHANTES, COM COBERTURA ANTI BREAKSYSTEM QUE REFORÇA O NÚCLEO DA MINA AUMENTANDO A RESISTÊNCIA A QUEBRA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA PLÁSTICA, MINA CARBONO, MINA COLOR E MADEIRA PROVENIENTE DE FLORESTA CERTIFICADA, COM PROJETO DE GESTÃO FLORESTAL E REFLORESTAMENTO.	CAIXA	2000	LEO LEO	R\$7,49	R\$14.980,00
120	LÁPIS PRETO Nº 2, RESISTENTE, MACIO, FÁCIL DE APAGAR, MAX, PRODUTO CERTIFICADO COM SELO FSC, NÃO PERECÍVEL, MADEIRA 100% REFLORESTADA. COMPOSIÇÃO: MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA. CAIXA COM 144 UNIDADES. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO.	CAIXA	60	PIRILAMPO	R\$50,30	R\$3.018,00
121	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO, SPRAY, COM 60 ML, LIQUIDO ESPECIAL PARA REMOVER INSTANTANEAMENTE MANCHAS, RESÍDUOS E SUJEIRAS, DEIXANDO O QUADRO BRANCO SEMPRE LIMPO E RENOVADO PARA O USO. COMPOSIÇÃO: ETANOL, HIDRATADO,	UND	425	MARKA	R\$15,90	R\$6.757,50



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
GABINETE DO PREFEITO  
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000  
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209  
<http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete>

	ISOPROSPANOL E BENSOATO DE DENATONIO.					
122	LIVRO ATA COM FOLHAS NUMERADAS, 100 FOLHAS, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO: 700GRS.; REVESTIDO PAPEL 90GRS. PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFFSET 56GRS.	UND	543	SÃO DOMINGOS	R\$15,90	R\$8.633,70
123	LIVRO ATA COM FOLHAS NUMERADAS, 200 FOLHAS, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO: 700GRS.; REVESTIDO PAPEL 90GRS. PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFFSET 56GRS.	UND	535	SÃO DOMINGOS	R\$24,90	R\$13.321,50
124	LIVRO DE PONTO, COM FOLHAS NUMERADAS, 100 FOLHAS, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO: 700GRS.; REVESTIDO PAPEL 90GRS. PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFFSET 120 GRS.	UND	283	SÃO DOMINGOS	R\$23,90	R\$6.763,70
125	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM 104 FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 63 GRS, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPELÃO 700 GRS.	UND	405	SÃO DOMINGOS	R\$10,40	R\$4.212,00
126	MASSA DE MODELAR 12 CORES, 180 GRS, NÃO TÓXICA, NÃO MANCHA AS MÃOS, NÃO ENDURECE, PODE SER REAPROVEITADA, COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGA. DEVE POSSUIR SELO DO INMETRO	CAIXA	1000	KOALA	R\$7,60	R\$7.600,00
127	MOLHA DEDO. UMECTANTE PARA DEDOS, INDICADO PARA O MANUSEIO DE PAPEIS E CÉDULAS. COM 12 GRAMAS, COM TEXTURA MACIA.	UND	130	WALLEU	R\$3,80	R\$494,00
128	PAPEL A4 COLORIDO AZUL, AMARELO E VERDE	RESMA	500	REPORT	R\$39,30	R\$19.650,00
129	PAPEL AUTO-ADESIVO TRANSPARENTE 45CMX2M (TIPO CONTACT)	ROLO	79	PLASTCOVER	R\$8,80	R\$695,20
130	PAPEL CAMURÇA, FORMATO MÍNIMO 40X60CM. CORES DIVERSAS	UND	2.000	VMP	R\$1,35	R\$2.700,00

CLECIO DA  
CAMARA  
AZEVEDO:308060  
62487

Assinado de forma digital  
por CLECIO DA CAMARA  
AZEVEDO:30806062487  
Dados: 2021.10.19  
16:44:35 -03'00'

ESCOLA & ESCRITORIO  
LIVRARIA E PAPELARIA  
LTDA:00800611000114

Assinado de forma digital por  
ESCOLA & ESCRITORIO  
LIVRARIA E PAPELARIA  
LTDA:00800611000114  
Dados: 2021.10.19 10:13:32



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
GABINETE DO PREFEITO  
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000  
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209  
<http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete>

131	PAPEL CARBONO, COR AZUL, FORMATO A4, CAIXA COM 100 FOLHAS	CAIXA	61	TRIS	R\$38,00	R\$2.318,00
132	PAPEL CARTÃO, FORMATO 48X66CM, 240GRS. CORES DIVERSAS.	UND	400	PREMIATTA	R\$1,90	R\$760,00
133	PAPEL CELOFANE, 80X80CM CORES VARIADAS	UND	680	VMP	R\$1,45	R\$986,00
134	PAPEL COLOR SET, FORMATO 48X66CM. CORES DIVERSAS	UND	2.000	PREMIATTA	R\$1,48	R\$2.960,00
135	PAPEL CREPOM, FORMATO 48X200CM. CORES: AMARELA, AZUL, VERMELHO, LARANJA, VERDE, BRANCO	CAIXA C/ 40 UND	350	ART FLOC	R\$50,00	R\$17.500,00
136	PAPEL DE SEDA, CORES VARIADAS 480X660MM	FOLHA	960	PREMIATTA	R\$0,85	R\$816,00
137	PAPEL ESPELHO ENCERADO, NAS CORES: AMARELO, AZUL, VERDE E VERMELHO.	FOLHA	340	VMP	R\$1,67	R\$567,80
138	PAPEL FANTASIA FOSCO 480X660MM. CORES DIVERSAS.	FOLHA	430	VMP	R\$1,30	R\$559,00
139	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, GLOSSY, 135 GRAMAS, PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	58	BRW	R\$53,50	R\$3.103,00
140	PAPEL LAMINADO NAS CORES PRATA, DOURADA E VERMELHA. TAMANHO MÍNIMO 48X60CM.	FOLHA	2.000	REALCE	R\$1,70	R\$3.400,00
141	PAPEL SULFITE A4(210X297MM), 75G/M, CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	EMBALAGEM	185	REPORT	R\$8,50	R\$1.572,50
142	PAPEL SULFITE A4, ALCALINO, 210MMX297MM, 75G/M2, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES	CAIXA	540	CHAMEX	R\$241,50	R\$130.410,00
143	PAPEL SULFITE, PESO 60, 180 GRAMAS, ALCALINO, PACOTE COM 125 FOLHAS.	RESMA	124	ROMITEC	R\$43,00	R\$5.332,00
144	PAPEL VERGÊ 180 GR, FORMATO: 210MMX297MM, C/50 FOLHAS, CORES VARIADAS.	CAIXA	50	BRW	R\$25,00	R\$1.250,00
145	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, FERRAGEM NIQUELADA, PRENDEDOR FERRAGEM NIQUELADA, FORRAÇÃO EM PAPEL MONOLÚCIDO, LOMBADA E PLASTIFICADA COM PORTA ETIQUETA.	UND	730	FRAMA	R\$16,00	R\$11.680,00

CLECIO DA CAMARA  
AZEVEDO:30806062  
487

Assinado de forma digital  
por CLECIO DA CAMARA  
AZEVEDO:30806062487  
Dados: 2021.10.19  
16:45:14 -03'00'

ESCOLA & ESCRITORIO  
LIVRARIA E PAPELARIA  
LTDA:00800611000114

Assinado de forma digital por  
ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E  
PAPELARIA  
LTDA:00800611000114  
Dados: 2021.10.19 10:13:49 -03'00'



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
GABINETE DO PREFEITO  
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000  
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209  
<http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete>

146	PASTA AZ, LOMBO LARGO, FERRAGEM NIQUELADA, PRENDEDOR FERRAGEM NIQUELADA, FORRAÇÃO EM PAPEL MONOLÚCIDO, LOMBADA E PLASTIFICADA COM PORTA ETIQUETA	UND	1.800	FRAMA	R\$16,00	R\$28.800,00
147	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS, COM VISOR FRONTAL, MEDINDO: 243MM X 333MM	UND	195	ACP	R\$24,00	R\$4.680,00
148	PASTA CLASSIFICADORA 420GRAMAS COM PRENDEDOR PLÁSTICO NAS CORES AZUL, AMARELO, ROSA E CINZA	UND	1000	DELLO	R\$8,00	R\$8.000,00
149	PASTA CLASSIFICADORA, LISA, SEM PLASTIFICAÇÃO, ESPESSURA DO CARTÃO 0,50MM, COM GRAMPO MOLA.	UND	415	DELLO	R\$7,60	R\$3.154,00
150	PASTA COM ABA E ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX (250 A 270 G/M2), FORMATO 353X240MM, PLASTIFICADO COM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	UND	610	POLYCART	R\$3,72	R\$2.269,20
151	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO, CORES VARIADAS	UND	670	POLYCART	R\$3,50	R\$2.345,00
152	PASTA DOBRADA EM CARTÃO DUPLEX (250 A 270 G/M2), PLASTIFICADA, POSSUI A PARTE INTERNA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO, FORMATO 345X235MM.	UND	1000	POLYCART	R\$7,90	R\$7.900,00
153	PASTA DOBRADA EM CARTÃO TRIPLEX (300 A 310 G/M2), PLASTIFICADA, POSSUI A PARTE INTERNA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO, FORMATO 345X235MM.	UND	320	POLYCART	R\$8,30	R\$2.656,00
154	PASTA PARA FORMULÁRIO CONTÍNUO, 80 COLUNAS VERTICAL, CARTÃO MARMORIZADO CASTANHO. TAMANHO: TAM 29 X 28. TIPO DE PASTA: MARMORIZADA (538 A 560GRS	UND	100	DELLO	R\$7,60	R\$760,00
155	PASTA POLIONDA LARGA, COM ELÁSTICO, 55MM DE ESPESSURA	UND	740	POLIBRAS	R\$8,00	R\$5.920,00
156	PASTA POLIONDA MÉDIA, COM ELÁSTICO, 35MM DE ESPESSURA	UND	490	POLIBRAS	R\$6,45	R\$3.160,50

CLECIO DA CAMARA  
AZEVEDO:30806062  
487

Assinado de forma digital  
por CLECIO DA CAMARA  
AZEVEDO:30806062487  
Dados: 2021.10.19 16:46:14  
-03'00'

ESCOLA & ESCRITORIO  
LIVRARIA E PAPELARIA  
LTDA:0080061100011  
4

Assinado de forma digital  
por ESCOLA & ESCRITORIO  
LIVRARIA E PAPELARIA  
LTDA:00800611000114  
Dados: 2021.10.19 10:14:08



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
GABINETE DO PREFEITO  
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000  
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209  
<http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete>

157	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO (336 A 350G/M2), COM HASTE PLÁSTICA, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. AS ABAS DEVEM SER COLADAS INTERNAMENTE, FORMATO 361X240MM	UND	1.420	DELLO	R\$3,90	R\$5.538,00
158	PEN DRIVE – 16 GB	UND	112	MULTILASER	R\$48,00	R\$5.376,00
159	PEN DRIVE – 32 GB	UND	105	MULTILASER	R\$65,00	R\$6.825,00
160	PEN DRIVE – 8 GB	UND	104	MULTILASER	R\$36,00	R\$3.744,00
161	PERCEVEJO LATONADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	116	ACC	R\$6,30	R\$730,80
162	PERFURADOR 2 FUROS COM 100 FLS	UND	24	CAVIA	R\$270,00	R\$6.480,00
163	PERFURADOR 2 FUROS COM 20 FLS	UND	36	BRW	R\$29,00	R\$1.044,00
164	PERFURADOR 2 FUROS COM 35 FLS	UND	36	BRW	R\$54,50	R\$1.962,00
165	PERFURADOR 2 FUROS, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS 75GRS	UND	120	CAVIA	R\$165,00	R\$19.800,00
166	PILHA ALCALINA AA, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES	EMBALAGEM	340	ELGIN	R\$9,50	R\$3.230,00
167	PILHA ALCALINA AAA, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES	EMBALAGEM	420	ELGIN	R\$8,70	R\$3.654,00
168	PILHA ALCALINA C, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES	EMBALAGEM	100	ELGIN	R\$30,00	R\$3.000,00
169	PINCEL MARCADOR COM TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, NAS CORES: AZUL, VERDE, PRETO E VERMELHO, RECARREGÁVEL, COM SELO DO INMETRO. DEVE CONTER NO CORPO DA CANETA AS INSTRUÇÕES PARA RECARGA DO PRODUTO.	UND	650	BRW	R\$4,00	R\$2.600,00
170	PINCEL Nº 10 ESCOLAR	UND	170	GOLLER	R\$3,15	R\$535,50
171	PINCEL Nº 12 ESCOLAR	UND	190	GOLLER	R\$3,50	R\$665,00
172	PINCEL Nº 14 ESCOLAR	UND	190	GOLLER	R\$4,00	R\$760,00
173	PINCEL Nº 16 ESCOLAR	UND	190	GOLLER	R\$4,40	R\$836,00

CLECIO DA CAMARA  
AZEVEDO:30806062487

Assinado de forma digital por  
CLECIO DA CAMARA  
AZEVEDO:30806062487  
Dados: 2021.10.19 16:46:50 -03'00'

ESCOLA & ESCRITORIO  
LIVRARIA E PAPELARIA  
LTDA:00800611000114  
Assinado de forma digital por  
ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E  
PAPELARIA LTDA:00800611000114  
Dados: 2021.10.19 10:14:32 -03'00'



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
GABINETE DO PREFEITO  
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000  
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209  
<http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete>

174	PINCEL Nº 2 ESCOLAR	UND	170	GOLLER	R\$2,25	R\$382,50
175	PINCEL Nº 4 ESCOLAR	UND	170	GOLLER	R\$2,60	R\$442,00
176	PINCEL Nº 6 ESCOLAR	UND	170	GOLLER	R\$2,75	R\$467,50
177	PINCEL Nº 8 ESCOLAR	UND	170	GOLLER	R\$2,90	R\$493,00
178	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL COM REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, NAS CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO	UND	840	BRW	R\$9,30	R\$7.812,00
179	PISTOLA COLA QUENTE BIVOLT, POTÊNCIA 15WATTS; REFIL FINO.	UND	285	JOCAR	R\$24,00	R\$6.840,00
180	PISTOLA COLA QUENTE BIVOLT, POTÊNCIA 15WATTS; REFIL GROSSO	UND	275	JOCAR	R\$34,00	R\$9.350,00
181	PLACA ISOPOR 50X100CM, ESPESSURA 10MM.	FOLHA	165	FRICALOR	R\$2,52	R\$415,80
182	PLACA ISOPOR 50X100CM, ESPESSURA 20MM.	FOLHA	155	FRICALOR	R\$5,30	R\$821,50
183	PLACA ISOPOR 50X100CM, ESPESSURA 30MM.	FOLHA	155	FRICALOR	R\$8,99	R\$1.393,45
184	PLACA ISOPOR 50X100CM, ESPESSURA 50MM.	FOLHA	155	FRICALOR	R\$17,70	R\$2.743,50
185	PLÁSTICO AUTOADESIVO, TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, ROLO COM 45CM X 25 MTS.	ROLO	55	POLIFIX	R\$90,00	R\$4.950,00
186	PORTA CLIPS MAGNÉTICO	UND	125	WALLEU	R\$9,00	R\$1.125,00
187	PORTA TRIO ACRÍLICO CLIPS/CANETA/PAPEL	UND	48	DELLO	R\$24,00	R\$1.152,00
188	POSTI-TE 76X76, CORES DIVERSAS	UND	420	BRW	R\$6,70	R\$2.814,00
189	POSTI-TE, 38X51, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES, CORES DIVERSAS	EMBALAGEM C/ 04 UND	370	BRW	R\$7,00	R\$2.590,00
190	POSTI-TE, 76X102, CORES DIVERSAS	UND	325	BRW	R\$6,70	R\$2.177,50
191	PRANCHETA ACRÍLICA A4	UND	120	DELLO	R\$25,00	R\$3.000,00
192	PRANCHETA DE EUCATEX, TAMANHO OFÍCIO	UND	215	SOUZA	R\$8,67	R\$1.864,05
193	QUADRO MURAL DE AVISOS, CORTIÇA. TAMANHO: 1,20X90, DUPLA FACE, MOLDURA DE ALUMÍNIO, UTILIZADO PARA	UND	87	SOUZA	R\$169,00	R\$14.703,00

CLECIO DA CAMARA Assinado de forma digital por  
CLECIO DA CAMARA  
AZEVEDO:30806062  
487 Dados: 2021.10.19 16:47:29 -03'00'

ESCOLA & ESCRITORIO Assinado de forma digital por  
LIVRARIA E PAPELARIA ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E  
PAPELARIA  
LTDA:00800611000114  
Dados: 2021.10.19 10:14:49 -03'00'



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
GABINETE DO PREFEITO  
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000  
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209  
<http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete>

	EXPOR FOLHAS A4 E FOTOS.					
194	REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO, 20 ML, NAS CORES: PRETA, AZUL E VERMELHA.	UND	460	BRW	R\$6,20	R\$2.852,00
195	REFIL TINTA P/MARCADOR QUADRO BRANCO 5,5ML	UND	480	BRW	R\$6,00	R\$2.880,00
196	RÉGUA DE POLIESTIRENO 30CM, CRISTAL TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA E COM 3MM ESPESSURA, EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL.	UND	2000	WALLEU	R\$1,22	R\$2.440,00
197	RÉGUA TRANSPARENTE 50CM	UND	250	WALLEU	R\$3,64	R\$910,00
198	SACO PLÁSTICO A4 S/FUROS PARA DOCUMENTOS PCT C/ 100 UND	PCT	37	ACP	R\$73,20	R\$2.708,40
199	SUPORTE P/ FITA ADESIVA GRANDE	UND	75	BRW	R\$24,00	R\$1.800,00
200	SUPORTE P/ FITA ADESIVA PEQUENO	UND	57	BRW	R\$16,00	R\$912,00
201	T.N.T. – ROLO COM 50 METROS, NAS CORES: AMARELO, AZUL, BRANCO, PINK, VERDE E VERMELHO.	ROLO	205	DUBFLEX	R\$200,00	R\$41.000,00
202	TESOURA 8"; USO GERAL, EXTRACORT, LÂMINA DE AÇO INOX E CABOS DE POLIPROPILENO. EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL	UND	230	BRW	R\$13,00	R\$2.990,00
203	TESOURA ESCOLAR 5"; ESCOLAR, SUPERCORT, LÂMINA EM AÇO INOX MAIS RESISTENTE, PONTA REDONDA, CABOS EM POLIPROPILENO. EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL	UND	380	BRW	R\$4,50	R\$1.710,00
204	TESOURA MULTI USO 17CM, CABO PLÁSTICO COM FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL	UND	160	BRW	R\$9,20	R\$1.472,00
205	TINTA GUACHE 15ML CX C/ 6 UNIDADES	CAIXA	1000	BAMBINI	R\$7,00	R\$7.000,00
206	TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, ÁGUA, ESPERSANTE, CARGA E CONSERVANTES	UND	400	BAMBINI	R\$7,90	R\$3.160,00





Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
GABINETE DO PREFEITO  
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000  
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209  
<http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete>

	TIPO BENZO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CORES VARIADAS					
207	TINTA PARA CARIMBO, 42ML. CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO	UND	145	RADEX	R\$8,00	R\$1.160,00
208	TINTA PARA TECIDO, 37ML. CORES VARIADAS.	UND	460	BRW	R\$7,65	R\$3.519,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$1.166.014,75</b>

Bom Jesus/RN, 19 de outubro de 2021.

**CLECIO DA CAMARA**  
AZEVEDO:30806062  
487

Assinado de forma digital  
por CLECIO DA CAMARA  
AZEVEDO:30806062487  
Dados: 2021.10.19  
16:49:03 -03'00'

**Clécio da Câmara Azevedo**  
Prefeito Municipal  
Bom Jesus/RN

**CONTRATANTE**

**ESCOLA & ESCRITORIO**  
**LIVRARIA E PAPELARIA**  
LTDA:0080061100011

Assinado de forma digital por  
ESCOLA & ESCRITORIO  
LIVRARIA E PAPELARIA  
LTDA:00800611000114  
Dados: 2021.10.19 10:15:31  
-03'00'

4

**Kleyber Tinôco de Andrade**  
CPF: 000.647.304-09

Sócio Gerente da empresa: ESCOLA & ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EPP  
CNPJ: 00.800.611/0001-14

**CONTRATADA**